
Informace o výskytu koronaviru a aktuální situace ve Zlínském kraji  

k 14. 3. 2020 

 

Ke dni 14. 3. 2020 nařídila Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně celkem 

284 odběrů u indikovaných případů, tj. u osob s klinickými příznaky onemocnění a pozitivní 

cestovatelskou anamnézou. V posledních dnech se jedná zejména o osoby, které se vrátily z pobytu 

z Itálie.  

K dnešnímu dni (k 9:00 hodin) bylo ve Zlínském kraji potvrzeno 13 případů onemocnění COVID-19 

a u 227 odebraných osob byl test metodou PCR negativní. Na další výsledky čekáme. 

 

Žádáme občany Zlínského kraje, kteří se vrátili ze zahraničí, aby sledovali svůj zdravotní stav 

po dobu 14 dnů od návratu z rizikových oblastí. 

 

 

V případě náhlého začátku alespoň jednoho z následujících příznaků: kašel, teplota, dušnost, 

zůstaňte doma a telefonicky kontaktujte svého lékaře, který bude organizovat další poskytování 

zdravotní péče ve spolupráci s krajskou hygienickou stanicí ve Zlíně.  

 

 

 

Ve Zlíně, dne 14. 3. 2020 

Zpracovala Mg. Vendula Ševčíková, Ph.D. 


